
Johann Schirmbeck GmbH
Hauptverwaltung: 93073 Neutraubling, Waldkraiburger Str. 8, Tel.: 09401 - 9212-0, neutraubling@schirmbeck.com

92318 Neumarkt
Deininger Weg 139
Telefon: 09181 - 511513-0

84130 Dingolfing
Landshuter Straße 18
Telefon: 08731 - 319198-0

85368 Moosburg
Degernpoint B2
Telefon: 08761 - 720709-0

92421 Schwandorf
Regensburger Straße 65 b 
Telefon: 09431 - 38183-0 

90537 Feucht
Wendelsteiner Str. 5 a
Telefon: 09128 - 911817-0

93059 Regensburg
Im Gewerbepark D24 
Telefon: 0941 - 7803699-0 

93413 Cham
Gewerbepark Chammünster Nord B7
Telefon: 09971 - 768821-0

93342 Saal an der Donau
Auf dem Gries 72
Telefon: 09441 - 6889-0

 9x  IN BAYERN

Schulungen & Weiterbildung

Fit für die Zukunft

 Unser Schulungskalender 2026 mit allen Terminen im Überblick
Termine und Veranstaltungsorte können sich aus organisatorischen Gründen ändern

Die Schulungsinhalte, alle Infos und Anmeldungen stehen Ihnen 
auf unserer Homepage www.schirmbeck.de/schulungen-termine zur Verfügung.

Die Anmeldeformulare werden zeitnah online gestellt.

Schulungstitel Veranstalter Termin Veranstaltungsort Preis p. Pers.

Motorsensorik METZGER

10.02.2026
11.02.2026
12.02.2026
14.04.2026
15.04.2026
16.04.2026
16.06.2026
17.06.2026

Schwandorf
Neumarkt
Neutraubling
Saal a.d. Donau
Moosburg
Dingolfing
Cham
Feucht

Kostenlos

Klima-Expertenschulung KLIWO

12.03.2026
13.03.2026
17.03.2026
18.03.2026
20.03.2026

Schwandorf
Saal a.d. Donau
Neumarkt
Cham
Dingolfing

189,00 €

Klimasachkundenachweis KLIWO 16.03.2026
19.03.2026

Neumarkt
Dingolfing 189,00 €

Riementrieb im Steuer- und Nebenaggregatetrieb SCHAEFFLER
30.03.2026
20.04.2026
01.10.2026

Feucht
Cham
Dingolfing

Kostenlos

Hochvolt II S (Zweitages-Schulung) KLIWO 01. + 02.04.26
01. + 02.06.26

Cham
Saal a.d. Donau 549,00 €

Turbolader BTS

21.04.2026
22.04.2026
27.05.2026
28.05.2026

Schwandorf
Feucht
Neutraubling
Moosburg

Kostenlos

Fahrwerks- und Lenkungsteile + Radlager SCHAEFFLER
02.04.2026
23.04.2026
20.05.2026

Neutraubling
Neumarkt
Dingolfing

Kostenlos

http://www.schirmbeck.de/schulungen-termine
http://www.schirmbeck.de/schulungen-termine


Johann Schirmbeck GmbH
Hauptverwaltung: 93073 Neutraubling, Waldkraiburger Str. 8, Tel.: 09401 - 9212-0, neutraubling@schirmbeck.com

92318 Neumarkt
Deininger Weg 139
Telefon: 09181 - 511513-0

84130 Dingolfing
Landshuter Straße 18
Telefon: 08731 - 319198-0

85368 Moosburg
Degernpoint B2
Telefon: 08761 - 720709-0

92421 Schwandorf
Regensburger Straße 65 b 
Telefon: 09431 - 38183-0 

90537 Feucht
Wendelsteiner Str. 5 a
Telefon: 09128 - 911817-0

93059 Regensburg
Im Gewerbepark D24 
Telefon: 0941 - 7803699-0 

93413 Cham
Gewerbepark Chammünster Nord B7
Telefon: 09971 - 768821-0

93342 Saal an der Donau
Auf dem Gries 72
Telefon: 09441 - 6889-0

 9x  IN BAYERN

Schulungen & Weiterbildung

Fit für die Zukunft

Die Schulungsinhalte, alle Infos und Anmeldungen stehen Ihnen 
auf unserer Homepage www.schirmbeck.de/schulungen-termine zur Verfügung.

Schulungstitel Veranstalter Termin Veranstaltungsort Preis p. Pers.

Kombischulung Scheibentausch und Kalibrierung LAUNCH
SIKA

05.05.2026
12.05.2026
28.07.2026

Cham
Saal a.d. Donau
Dingolfing

Kostenlos

Dieselinjektoren METZGER 18.06.2026
15.10.2026

Saal a.d. Donau
Feucht Kostenlos

 Das 48 V Mild-Hybridsystem VALEO

07.05.2026
23.06.2026
24.06.2026
25.06.2026

Neumarkt
Neutraubling
Schwandorf
Moosburg

Kostenlos

Chemisch-Technische Produkte an der Karosserie PETEC
09.06.2026
10.06.2026
23.09.2026

Neumarkt
Dingolfing
Cham

Kostenlos

Reparatur und Verklebung von Kunststoffen am Kfz PETEC 22.09.2026 Schwandorf Kostenlos

Kupplungen + Zweimassenschwungrad SCHAEFFLER 23.07.2026
30.09.2026

Moosburg
Neutraubling Kostenlos

Abgasrückführungssysteme METZGER 13.10.2026
14.10.2026

Saal a.d. Donau
Neumarkt Kostenlos

 Unser Schulungskalender 2026 mit allen Terminen im Überblick
Termine und Veranstaltungsorte können sich aus organisatorischen Gründen ändern

http://www.schirmbeck.de/schulungen-termine
http://www.schirmbeck.de/schulungen-termine


Johann Schirmbeck GmbH
Hauptverwaltung: 93073 Neutraubling, Waldkraiburger Str. 8, Tel.: 09401 - 9212-0, neutraubling@schirmbeck.com

92318 Neumarkt
Deininger Weg 139
Telefon: 09181 - 511513-0

84130 Dingolfing
Landshuter Straße 18
Telefon: 08731 - 319198-0

85368 Moosburg
Degernpoint B2
Telefon: 08761 - 720709-0

92421 Schwandorf
Regensburger Straße 65 b 
Telefon: 09431 - 38183-0 

90537 Feucht
Wendelsteiner Str. 5 a
Telefon: 09128 - 911817-0

93059 Regensburg
Im Gewerbepark D24 
Telefon: 0941 - 7803699-0 

93413 Cham
Gewerbepark Chammünster Nord B7
Telefon: 09971 - 768821-0

93342 Saal an der Donau
Auf dem Gries 72
Telefon: 09441 - 6889-0

 9x  IN BAYERN

Schulungen & Weiterbildung

Fit für die Zukunft

Standort-Präsentationen und Hersteller-Mitreisen
Für nähere Informationen oder Terminabsprachen setzen Sie sich mit Ihrem zuständigen Außendienstmitarbeiter in Verbindung

Standortpräsentationen - ganztägig vor Ort

COMPETITION-DEMOMOBIL KS-Tools

10.02.2026
11.02.2026
12.02.2026
13.02.2026
14.04.2026
15.04.2026
16.04.2026
17.04.2026

Neutraubling
Saal a.d. Donau
Dingolfing
Moosburg
Cham
Schwandorf
Neumarkt
Feucht

Kostenlos

Hersteller-Mitreisen

HAZET

20.01.2026
21.01.2026
22.01.2026
08.06.2026
09.06.2026
10.06.2026
11.06.2026

Cham
Moosburg
Neutraubling
Schwandorf
Saal a.d. Donau
Neumarkt
Feucht

Kostenlos

VIGOR

27.04.2026
28.04.2026
29.04.2026
30.04.2026

Moosburg
Dingolfing
Saal a.d. Donau
Neutraubling

Kostenlos

KS-TOOLS

18.05.2026
19.05.2026
20.05.2026
21.05.2026
16.11.2026
17.11.2026
18.11.2026
19.11.2026

Cham
Schwandorf
Neutraubling
Saal a.d. Donau
Neumarkt
Feucht
Moosburg
Dingolfing

Kostenlos

SONIC

16.11.2026
17.11.2026
18.11.2026
19.11.2026

Cham 
Schwandorf
Neutraubling
Saal a.d. Donau

Kostenlos

http://www.schirmbeck.de/schulungen-termine
http://www.schirmbeck.de/schulungen-termine

