

Unser Schulungskalender 2026 mit allen Terminen im Überblick

Termine und Veranstaltungsorte können sich aus organisatorischen Gründen ändern

Schulungstitel	Veranstalter	Termin	Veranstaltungsort	Preis p. Pers.
Motorsensorik	METZGER	10.02.2026 11.02.2026 12.02.2026 14.04.2026 15.04.2026 16.04.2026 16.06.2026 17.06.2026	Schwandorf Neumarkt Neutraubling Saal a.d. Donau Moosburg Dingolfing Cham Feucht	Kostenlos
Klima-Expertenschulung	KLIWO	12.03.2026 13.03.2026 17.03.2026 18.03.2026 20.03.2026	Schwandorf Saal a.d. Donau Neumarkt Cham Dingolfing	189,00 €
Klimasachkundenachweis	KLIWO	16.03.2026 19.03.2026	Neumarkt Dingolfing	189,00 €
Riementrieb im Steuer- und Nebenaggregatetrieb	SCHAEFFLER	30.03.2026 20.04.2026 01.10.2026	Feucht Cham Dingolfing	Kostenlos
Hochvolt II S (Zweitäges-Schulung)	KLIWO	01. + 02.04.26 01. + 02.06.26	Cham Saal a.d. Donau	549,00 €
Turbolader	BTS	21.04.2026 22.04.2026 27.05.2026 28.05.2026	Schwandorf Feucht Neutraubling Moosburg	Kostenlos
Fahrwerks- und Lenkungsteile + Radlager	SCHAEFFLER	02.04.2026 23.04.2026 20.05.2026	Neutraubling Neumarkt Dingolfing	Kostenlos

Die Schulungsinhalte, alle Infos und Anmeldungen stehen Ihnen auf unserer Homepage www.schirmbeck.de/schulungen-termine zur Verfügung.

Die Anmeldeformulare werden zeitnah online gestellt.

Unser Schulungskalender 2026 mit allen Terminen im Überblick

Termine und Veranstaltungsorte können sich aus organisatorischen Gründen ändern

Schulungstitel	Veranstalter	Termin	Veranstaltungsort	Preis p. Pers.
Kombischulung Scheibentausch und Kalibrierung	LAUNCH SIKA	05.05.2026 12.05.2026 28.07.2026	Cham Saal a.d. Donau Dingolfing	Kostenlos
Dieselinjektoren	METZGER	18.06.2026 15.10.2026	Saal a.d. Donau Feucht	Kostenlos
Das 48 V Mild-Hybridsystem	VALEO	07.05.2026 23.06.2026 24.06.2026 25.06.2026	Neumarkt Neutraubling Schwandorf Moosburg	Kostenlos
Chemisch-Technische Produkte an der Karosserie	PETEC	09.06.2026 10.06.2026 23.09.2026	Neumarkt Dingolfing Cham	Kostenlos
Reparatur und Verklebung von Kunststoffen am Kfz	PETEC	22.09.2026	Schwandorf	Kostenlos
Kupplungen + Zweimassenschwungrad	SCHAEFFLER	23.07.2026 30.09.2026	Moosburg Neutraubling	Kostenlos
Abgasrückführungssysteme	METZGER	13.10.2026 14.10.2026	Saal a.d. Donau Neumarkt	Kostenlos

Die Schulungsinhalte, alle Infos und Anmeldungen stehen Ihnen
auf unserer Homepage www.schirmbeck.de/schulungen-termine zur Verfügung.

9X IN BAYERN**Johann Schirmbeck GmbH**Hauptverwaltung: 93073 Neutraubling, Waldkraiburger Str. 8, Tel.: 09401 - 9212-0, neutraubling@schirmbeck.com**84130 Dingolfing**
Landshuter Straße 18
Telefon: 08731 - 319198-0**85368 Moosburg**
Degernpoint B2
Telefon: 08761 - 720709-0**90537 Feucht**
Wendelsteiner Str. 5 a
Telefon: 09128 - 911817-0**92318 Neumarkt**
Deininger Weg 139
Telefon: 09181 - 511513-0**92421 Schwandorf**
Regensburger Straße 65 b
Telefon: 09431 - 38183-0**93059 Regensburg**
Im Gewerbepark D24
Telefon: 0941 - 7803699-0**93342 Saal an der Donau**
Auf dem Gries 72
Telefon: 09441 - 6889-0**93413 Cham**
Gewerbepark Chammünster Nord B7
Telefon: 09971 - 768821-0

Standort-Präsentationen und Hersteller-Mitreisen

Für nähere Informationen oder Terminabsprachen setzen Sie sich mit Ihrem zuständigen Außendienstmitarbeiter in Verbindung

Standortpräsentationen - ganztägig vor Ort				
COMPETITION-DEMOMOBIL	KS-Tools	10.02.2026 11.02.2026 12.02.2026 13.02.2026 14.04.2026 15.04.2026 16.04.2026 17.04.2026	Neutraubling Saal a.d. Donau Dingolfing Moosburg Cham Schwandorf Neumarkt Feucht	Kostenlos

Hersteller-Mitreisen				
HAZET		20.01.2026 21.01.2026 22.01.2026 08.06.2026 09.06.2026 10.06.2026 11.06.2026	Cham Moosburg Neutraubling Schwandorf Saal a.d. Donau Neumarkt Feucht	Kostenlos
VIGOR		27.04.2026 28.04.2026 29.04.2026 30.04.2026	Moosburg Dingolfing Saal a.d. Donau Neutraubling	Kostenlos
KS-TOOLS		18.05.2026 19.05.2026 20.05.2026 21.05.2026 16.11.2026 17.11.2026 18.11.2026 19.11.2026	Cham Schwandorf Neutraubling Saal a.d. Donau Neumarkt Feucht Moosburg Dingolfing	Kostenlos
SONIC		16.11.2026 17.11.2026 18.11.2026 19.11.2026	Cham Schwandorf Neutraubling Saal a.d. Donau	Kostenlos

9X IN BAYERN**Johann Schirmbeck GmbH**

Hauptverwaltung: 93073 Neutraubling, Waldkraiburger Str. 8, Tel.: 09401 - 9212-0, neutraubling@schirmbeck.com

84130 Dingolfing
Landshuter Straße 18
Telefon: 08731 - 319198-0**85368 Moosburg**
Degernpoint B2
Telefon: 08761 - 720709-0**90537 Feucht**
Wendelsteiner Str. 5 a
Telefon: 09128 - 911817-0**92318 Neumarkt**
Deininger Weg 139
Telefon: 09181 - 511513-0**92421 Schwandorf**
Regensburger Straße 65 b
Telefon: 09431 - 38183-0**93059 Regensburg**
Im Gewerbepark D24
Telefon: 0941 - 7803699-0**93342 Saal an der Donau**
Auf dem Gries 72
Telefon: 09441 - 6889-0**93413 Cham**
Gewerbepark Chammünster Nord B7
Telefon: 09971 - 768821-0